3

	[image: image1.jpg]

	Федеральное государственное унитарное предприятие
"Московский эндокринный завод"

17.12.2020                                                                                                                                       № 4
ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликта интересов

на ФГУП «Московский эндокринный завод»

	Присутствовали:

	Председатель Комиссии
	Баранова Е.К.,

	Заместитель председателя
Секретарь
	Лавренов И.В.,
Павлов Ю.Ф.,

	Члены Комиссии:
	Данилов Д.В.,

Морозова Н.В.,

Аннушкин В.А.

	Повестка заседания:

1. Рассмотрение выполнения Порядка сообщения сотрудниками
федерального государственного унитарного предприятия «Московский эндокринный завод» о получении подарка, утвержденного приказом
Генерального директора Предприятия № 191/16 от 28.04.2016 года.

2. Рассмотрение дополнительного вопроса: анализ эффективности Плана мероприятий по минимизации, установленных коррупционных рисков на федеральном государственном унитарном предприятии «Московский эндокринный завод» за 2020 год.

3. Рассмотрение проекта отчета федерального государственного
унитарного предприятия «Московский эндокринный завод» за 4-й квартал
2020 года о выполнении «Комплекса мероприятий по реализации
антикоррупционной политики в организациях, подведомственных
Минпромторгу России», утвержденного приказом Минпромторга России № 1094
от 08.04.2016 года.
1. СЛУШАЛИ:

секретаря Комиссии - заместителя директора по безопасности и режиму производственной площадки «Московский эндокринный завод» Павлова Ю.Ф.:

На постоянной основе проводится работа по контролю за выполнением сотрудниками Предприятия Порядка сообщения сотрудниками
федерального государственного унитарного предприятия «Московский эндокринный завод» о получении подарка, утвержденного приказом
Генерального директора Предприятия № 191/16 от 28.04.2016 года в соответствии с нормами федерального законодательства.

Анализ ситуации свидетельствует, что за первый квартал 2020 года  несоблюдения требований и ограничений, установленных приказом
Генерального директора Предприятия № 191/16 от 28.04.2016 года и нормами федерального законодательства не выявлено.

РЕШИЛИ:

1. Признать организацию работы по выполнению сотрудниками Предприятия Порядка сообщения сотрудниками федерального государственного унитарного предприятия «Московский эндокринный завод» о получении подарка, утвержденного приказом Генерального директора Предприятия № 191/16 от 28.04.2016 года соответствующей требованиям.
2. Дополнительно довести до сотрудников Предприятия требования указанного приказа и разъяснения Генеральной Прокуратуры Российской Федерации не позднее 25 декабря текущего года.
Результаты голосования:

«ЗА» – 6 голосов;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

2. СЛУШАЛИ:

члена Комиссии Аннушкина В.А. начальника отдела экономической  безопасности Управления безопасности и режима производственной площадки «Московский эндокринный завод»:

В соответствии с Планом работы Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов ФГУП «Московский эндокринный завод» на 2020 год, проводится систематический анализ коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Предприятия, выявление должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, и обеспечение комплекса мер, направленных на снижение уровня коррупции при замещении данных должностей, а также проведение анализа коррупционных рисков в рамках отдельных бизнес-процессов и составление на его основе перечней возможных коррупционных рисков и должностей, связанных с высоким коррупционным риском, и внедрение комплекса мер по минимизации таких рисков.

В соответствии с требованиями приказа Минпромторга России от 08.04.2016г. № 1094  разработан проект Плана мероприятий по минимизации, установленных коррупционных рисков на ФГУП «Московский эндокринный завод» на 2021 год.

РЕШИЛИ:

1. Признать проделанную на Предприятии работу по данному направлению в 2020 году удовлетворительной.

2. Одобрить План мероприятий по минимизации, установленных коррупционных рисков на ФГУП «Московский эндокринный завод» на 2021 год и   представить Генеральному директору Предприятия.

Результаты голосования:

«ЗА» – 6 голосов;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

3. СЛУШАЛИ:

секретаря Комиссии - заместителя директора по безопасности и режиму производственной площадки «Московский эндокринный завод» Павлова Ю.Ф.:

В соответствии с требованиями приказа Минпромторга России
от 08.04.2016 года № 1094 Предприятием подготовлен отчет о проделанной
работе по выполнению «Комплекса мероприятий по реализации
антикоррупционной политики в организациях, подведомственных Минпромторгу России» за 4-й квартал 2020 года. Отчет зачитан председателю и членам
Комиссии.

РЕШИЛИ:
Признать проделанную работу в 4-м квартале 2020 года на
Предприятии     по     выполнению   «Комплекса     мероприятий     по     реализации антикоррупционной политики в организациях, подведомственных Минпромторгу России» удовлетворительной.
Результаты голосования:

«ЗА» – 6 голосов;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.